
 
 

C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
  

PROVINCIA DI BARI 
   DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
  
   N. 106        del 26.04.2010 
 

O G G E T T O 
 

Realizzazione urbanizzazione primaria comparti 1 – 9. Approvazione 
progetto definitivo. 
 
L’anno duemiladieci, il giorno ventisei del mese di aprile nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO  - Presente 

UVA     Pietro   - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Assente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA  Giulio   - ASSESSORE - Assente 

MAGARELLI  Mauro Giuseppe - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Giacomo  - ASSESSORE - Presente 

PALMIOTTI  Michele  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

Presiede: Azzollini Antonio  –   Sindaco 

 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

Premesso che 

> con deliberazione di G.C. n. 99 del 17.04.2007 si approvava il progetto 
preliminare dei lavori di completamento urbanizzazione primaria comparti 

15 e 16 ex art. 51 e comparti da 1 a 9 della legge 167 del P.R.G.C.; 

> per completare i lavori di urbanizzazione primaria dei comparti da 1 a 9 del 
PRGC, occorre eseguire le opere di cui al presente progetto di 

completamento; 

> con deliberazione n. 17 del 01.02.2010, esecutiva, è stato adottato lo 
schema di Programma Triennale per il periodo 2010/2012 e schema 

dell'elenco annuale dei lavori di competenza 2010; 

> l’intervento di che trattasi, risulta inserito tra i lavori previsti nel citato 
programma triennale OO.PP. 2010 - 2012, ed in particolare nell'elenco 

annuale 2010; 
 

Tutto ciò premesso, 
 

Visto ed esaminato il progetto definitivo di " Realizzazione urbanizzazione primaria 

comparti 1 - 9", redatto ai sensi dell'art.25 e seguenti, del D.P.R. n.554/99 dall’ 

ing. 

Vincenzo Balducci con la collaborazione dell’ ing. O. De Bari, Geomm. D. lessi, 

D. Binetti, G. Camporeale, Ass.Tec. G. D'Abramo, dipendenti e collaboratori del 

settore LL.PP.,ed avente un importo complessivo di € 6.000.000,00;  
 

Visto ed esaminati i seguenti elaborati tecnici di cui si compone il progetto 

definitivo di che trattasi: 
 

RELAZIONI TECNICHE 
 

RELAZIONE DESCRITTIVA  

RELAZIONE TECNICA SPECIALISTICA 

ELABORATI GRAFICI 

CALCOLI PRELIMINARI DEGLI IMPIANTI 

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO  

ELENCO PREZZI UNITARI 

QUADRO ECONOMICO 

 

ELABORATI GRAFICI 
 

TAV. 01 - PUBBLICA ILLUMINAZIONE 

TAV. 02 - MARCIAPIEDI 

TAV. 03 - STRADE 

TAV. 04 - RETE IDRICA 

TAV.05 - RETE FOGNANTE 

TAV. 06 - VERDE PUBBLICO 

 



 

Da cui scaturisce il seguente quadro economico: 

A) Importo lavori Pubblica illuminazione €. 885.769,72 

Importo lavori Pavimentazioni in conglomerato bituminoso €. 1.220.495,43 

Importo lavori strade e marciapiedi €. 2.722.935,00 

Importo lavori Acqua e fogna €. 56.855,41 

Importo lavori verde pubblico €. 132.354,00 

Totale Lavori a base d'asta €.    

5.018.409,66 

A2) oneri della sicurezza non soggetti a ribasso €.       

150.552,29 

SOMMANO €.   

5.168.961,95 

B) somme a disposizione dell’Amm.ne 
 

Bl) Incentivo €. 103.379,24 

B2) Coordinamento per la sicurezza €. 25.000,00 

B3) Collaudo tecnico amministrativo €.  15.000,00 

B4) IVA e CNPAIA su B2+B3 €.    8.960,00 

B5) IVA 10% sui lavori €. 516.896,19 

B6) Per pubblicità appalto €.  10.000,00 

B7) Per Imprevisti e arrotondamenti €.    1.970,29 

B8) Frazionamenti/direttore op. €.  20.000,00 

B9) Lavori TELECOM (IVA inclusa) €. 129.832,33 

In uno €.    831.038.05 

SOMMANO €. 6.000.000,00 
 

 

 

Dato atto che il progetto di che trattasi, risulta inserito nel Programma delle 

OO.PP. 2010 - 2012, ed in particolare nell'elenco annuale 2010, da approvarsi 

unitamente al Bilancio di previsione 2010, ai sensi dell’ art.128 del D.L.vo n. 

163/2006; 
 

Ritenuto meritevole di approvazione il suddetto progetto definitivo; 
 

^ Visto i pareri favorevoli espressi dal Dirigente del Settore LL.PP. e dal 

Dirigente del Settore Economico-Finanziario espressi ai sensi dell’art.49 

comma 1° del T.U..EE.LL., approvato con D.L.vo 267/00; 

> Visto il D.P.R. n.554/1999; 
> Visto il T.U.EE.LL. di cui al D. L.vo n.267/2000; 
> Visto il D.L.vo n. 163/2006 e ss. mm. ed ii.; 

 

Con voti unanimi e favorevoli, espressi nei modi di Legge, 
 

DELIBERA 

Per quanto in narrativa, di: 



 

1) Approvare il progetto definitivo di "Realizzazione urbanizzazione primaria 

comparti 1 - 9", redatto ai sensi delTart.25 e segg. Del D.P.R. n.554/99, 

dall’ing. Vincenzo Balducci con la collaborazione dell’ ing. O. De Bari, Geomm. 

D. lessi, D.Binetti, G. Camporeale, Ass.Tec. G. D'Abramo, dipendenti e 

collaboratori del settore  LL.PP., ed avente un importo di€ 6.000.000,00, che si 

compone dei seguenti elaborati: 
 

RELAZIONI TECNICHE 
 

RELAZIONE DESCRITTIVA 

RELAZIONE TECNICA SPECIALISTICA 

ELABORATI GRAFICI 

CALCOLI PRELIMINARI DEGLI IMPIANTI 

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO 

ELENCO PREZZI UNITARI 

QUADRO ECONOMICO 

 

ELABORATI GRAFICI 
 

TAV. 01 - PUBBLICA ILLUMINAZIONE 

TAV. 02 - MARCIAPIEDI 

TAV. 03 - STRADE 

TAV. 04 - RETE IDRICA 

TAV.05 - RETE FOGNANTE 

TAV. 06 - VERDE PUBBLICO 

2) Approvare il quadro economico del progetto definitivo nelle risultanze di seguito 

indicate: 
 

A) Importo lavori Pubblica Illuminazione €. 885.769,72 

Importo lavori Pavimentazioni in conglomerato bituminoso       €.         

1.220.495,43 

Importo lavori strade e marciapiedi €." 2.722.935,00 

Importo lavori Acqua e fogna €. 56.855,41 

Importo lavori verde pubblico €. 132.354,00 

Totale Lavori a base d'asta €. 5.018.409,66 

A2) oneri della sicurezza non soggetti a ribasso €. 150.552,29 

SOMMANO €. 5.168.961,95 

B) somme a disposizione dell'Amm.ne 
 

Bl) Incentivo €. 103.379,24 

B2) Coordinamento per la sicurezza €. 25.000,00 

B3) Collaudo tecnico amministrativo €.  15.000,00 

B4) IVA e CNPAIA su B2+B3 €.    8.960,00 

B5) IVA 10% sui lavori €. 516.896,19 

B6) Per pubblicità appalto €.  10.000,00 

B7) Per Imprevisti e arrotondamenti €.    1.970,29 

B8) Frazionamenti/direttore op. €. 20.000,00 

B9) Lavori TELECOM (IVA inclusa) €. 129.832,33 

In uno €.    831.038.05 



SOMMANO €. 6.000.000,00 

3) Dare atto che il progetto di che trattasi, è inserito nel Programma delle OO.PP. 
2010 - 2012, ed in particolare nell'elenco annuale 2010, da approvarsi 

unitamente al Bilancio di previsione 2010, ai sensi dell'art 128 del D.L.vo n. 

163/2006; 

4) Nominare responsabile dei procedimento l’arch. Lazzaro Pappagallo. 

5) Dare atto che la spesa relativa al presente progetto sarà finanziate con mutuo 
da contrarre previsto nel Bilancio di previsione 2010. 

6) Trasmettere il presente atto ad intervenuta esecutività al: 
a. Segretario Generale; 

b. Responsabile del procedimento; 

c. Dirigente del settore LL.PP.; 

d. Dirigente settore economico-finanziario; 

per quanto di rispettiva competenza. 
 

7) Dichiarare il presente provvedimento di immediata eseguibilità, ai sensi 

dell’art.134, comma 4° del T.U.EE.LL. di cui al D.L.vo n.267/2000. 


